
1 

 
Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti - Settore Approvvigionamenti  

Ufficio Gare per Lavori e Servizi Tecnici immobiliari - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma – Tel.  06.5054.2815  
e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it – pec: agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it 

  

 

 

 

 

 

 

 

Procedura aperta per la stipula di accordi quadro quadriennali per la fornitura 

della segnaletica interna ed esterna per le sedi in uso all’Agenzia delle Entrate. 

Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D.lgs. n. 50 del 2016 

 

 

Premesso che: 

- l’Agenzia delle Entrate, anche in attuazione del Piano di Razionalizzazione elaborato in 

adempimento all’art.24, co 2 del D.L. 66/2014 convertito con L. n. 89/2014, che ha 

previsto numerosi accorpamenti e trasferimenti di uffici, ha come obiettivo uniformare la 

segnaletica di tutti gli uffici presenti sul territorio nazionale; 

- l’applicazione di un modello grafico comune consente di migliorare l’accessibilità ai 

servizi per gli utenti, rendere l’ambiente più ordinato e strutturato per impiegati e utenti 

ed infine favorire l’identificazione di tutti gli uffici sul territorio nazionale in 

un’immagine coordinata ed univoca; 

- per poter raggiungere un adeguato livello di uniformità della segnaletica dell’Agenzia, si 

rende necessario fornire a tutte le Direzioni Regionali uno strumento acquisitivo idoneo a 

sostituire e/o integrare il sistema informativo esistente; 

- l’acquisizione in oggetto è stata prevista nell’ambito della Programmazione biennale di 

beni e servizi 2023-24 dell’Agenzia, ai sensi dell’art. 21 D.lgs. n. 50/2016, con 

attribuzione del codice unico di intervento (CUI) F06363391001202200040 e trova la 

copertura economica relativa alla sua prima annualità nell’ambito del Budget di 

competenza; 

- la procedura in oggetto è stata autorizzata dal Comitato di Gestione con Delibera 

protocollo n. 8 del 2 marzo 2023; 

- al fine di consentire la più ampia partecipazione degli Operatori economici operanti nel 

settore di riferimento e allo scopo di ampliare la partecipazione agli operatori localizzati 

in aree specifiche, l’appalto è suddiviso nei seguenti 10 lotti territoriali funzionali 

corrispondenti agli ambiti di competenza dei Centri di costo indicati: 

 

 

 

 
 

Divisione Risorse 

______________ 

Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti 

Settore Approvvigionamenti 

Ufficio Gare per Lavori e Servizi Tecnici immobiliari 

AGE.AGEDC001.REGISTRO INTERNO.0006810.22-06-2023.I

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it
mailto:agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it


2 

 
Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti - Settore Approvvigionamenti  

Ufficio Gare per Lavori e Servizi Tecnici immobiliari - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma – Tel.  06.5054.2815  
e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it – pec: agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- ciascun Operatore Economico potrà presentare offerta per un unico Lotto, per più Lotti o 

per tutti i Lotti ma al medesimo Operatore potranno essere aggiudicati fino ad un 

massimo di 2 (due) Lotti sulla base del criterio di rilevanza economica, in ordine 

decrescente, dei Lotti stessi, fermo restando il possesso dei requisiti di idoneità 

professionale e quelli di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale richiesti 

per tutti i lotti aggiudicati; 

- tuttavia, nel caso in cui un concorrente, già risultato aggiudicatario di due (2) Lotti, 

dovesse risultare unico offerente anche in ulteriori Lotti, detto Operatore potrà 

aggiudicarsi anche i restanti Lotti, fatto salvo il possesso dei requisiti di idoneità 

professionale e di capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

- per ciascun Lotto di gara sarà sottoscritto con l’aggiudicatario un contratto normativo in 

forma di scrittura privata, ai sensi dell’art. 32 del D.lgs. 50/2016; 

- l’oggetto dell’Appalto è costituito dalla fornitura della segnaletica interna ed esterna negli 

Uffici di Agenzia; 

LOTTO STRUTTURA

IMPORTO A BASE DI GARA 

SUDDIVISO PER STRUTTURA

(TOTALE QUADRO A)

IMPORTO A BASE DI GARA 

AGGREGATO PER LOTTO

(TOTALE QUADRO A)

DP BOLZANO 22.527,08 €

DP TRENTO 99.414,60 €

DR FRIULI V.G. 204.824,03 €

DR VENETO 663.968,33 €

DR ABRUZZO 296.947,35 €

DR TOSCANA 483.927,60 €

DR UMBRIA 148.091,78 €

DR BASILICATA 120.022,13 €

DR PUGLIA 457.159,43 €

DR CALABRIA 242.561,78 €

DR MOLISE 64.129,05 €

DR CAMPANIA 670.897,80 €

DR EMILIA R. 643.179,90 €

DR MARCHE 211.597,73 €

DIREZIONI CENTRALI 470.953,05 €

DR LAZIO 733.474,13 €

DR LIGURIA 260.028,68 €

DR PIEMONTE 706.846,65 €

DR VALLE D'AOSTA 22.542,15 €

8 DR LOMBARDIA 1.132.936,50 € 1.132.936,50 €

9 DR SARDEGNA 405.386,85 € 405.386,85 €

10 DR SICILIA 672.636,45 € 672.636,45 €

TOTALI 8.734.053,00 € 8.734.053,00 €

6

7

1.204.427,18 €

989.417,48 €

4

5

735.026,85 €

854.777,63 €

2

3

928.966,73 €

819.743,33 €

1 990.734,03 €

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it
mailto:agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it


3 

 
Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti - Settore Approvvigionamenti  

Ufficio Gare per Lavori e Servizi Tecnici immobiliari - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma – Tel.  06.5054.2815  
e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it – pec: agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it 

- la durata contrattuale massima della prestazione è fissata in 48 mesi; 

- a fronte della mancata previsione dell’opzione di rinnovo, per ciascun lotto sarà previsto 

che la durata del contratto in corso di esecuzione potrà essere modificata per il tempo 

strettamente necessario alla conclusione delle procedure per l’individuazione del nuovo 

contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del D.lgs. n. 50 del 2016 (cd. “proroga 

tecnica”); 

- ai fini dell’art. 35, comma 4 del codice, la base d’asta dell’appalto, al netto dell’iva, degli 

altri oneri previdenziali e degli oneri aziendali della sicurezza, è pari a complessivi € 

9.603.113,00; 

- l’intera procedura ha un importo complessivo pari ad € 11.964.835,41, comprensivo degli 

oneri aziendali della sicurezza, dell’IVA e di ogni altro onere previsto dal conto 

economico d’appalto, come riportato nella seguente tabella: 

 

 
 

- l’appalto è finanziato con risorse proprie dell’Amministrazione; 

- non è prevista alcuna revisione dei prezzi in corso di esecuzione, ferma restando 

l’applicabilità dell’art. 29, comma 1, lett. a) del DL n. 4/2022 (Cfr. Atto Presidente 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it
mailto:agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it


4 

 
Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti - Settore Approvvigionamenti  

Ufficio Gare per Lavori e Servizi Tecnici immobiliari - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma – Tel.  06.5054.2815  
e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it – pec: agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it 

ANAC del 27 luglio 2022; risposta del supporto giuridico del MIMS al quesito n. 1455 

dell’otto maggio 2022); 

- l’Agenzia delle Entrate, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della legge n. 55 del 2019, si 

avvarrà della facoltà di cui all’art. 133 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016 (cd. “inversione 

procedimentale”); 

- come previsto dall’art. 105 del Codice, così come modificato dall’art. 49, comma 1, 

lettera a), primo periodo, del D.L. 31 maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 29 luglio 

2021 n. 108, è consentito il ricorso al subappalto senza limiti di soglia, ferma la necessità 

di indicare nella domanda di partecipazione le parti del servizio che intende subappaltare 

e che il contratto non può essere ceduto, non può essere affidata a terzi l’integrale 

esecuzione delle prestazioni o lavorazioni oggetto del contratto di appalto, nonché la 

prevalente esecuzione delle lavorazioni relative al complesso delle categorie prevalenti; 

- la partecipazione a ciascun lotto della procedura di gara in parola è riservata agli 

operatori economici in possesso dei requisiti minimi di partecipazione di carattere 

generale, d’idoneità professionale, di capacità economico-finanziaria, di capacità tecnica-

organizzativa riportati nel Disciplinare di gara; 

- la procedura verrà aggiudicata, per ciascun lotto, sulla base del criterio del minor prezzo 

ai sensi dell’art. 95, comma 4, del D.lgs. n. 50 del 2016, in quanto le condizioni e la 

natura delle prestazioni contrattuali ricercate possono essere definite “standardizzate”, dal 

momento che sono analiticamente definite “a monte” e rispondenti a dinamiche aziendali 

riferibili a tutte le imprese operanti nello specifico mercato; 

- ai sensi dell’art. 32, comma 2 del D.lgs. n. 50/2016, le Amministrazioni aggiudicatrici, 

prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, determinano di 

contrarre individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli 

operatori economici e delle offerte. 

Considerato che: 

- attualmente non ci sono convenzioni Consip attive ma per tale prestazione sarà prevista in 

contratto una specifica clausola di recesso in caso di sopravvenienza di tali convenzioni, 

nel rispetto dell’obbligo di aderirvi sancito dall’art. 1, comma 449, della L. n. 296/2006, 

così come modificato dall’art. 1, comma 495, lett. a) della L. n. 208/2015 citata; 

- lo SDAPA (Sistema Dinamico di Acquisizione della Pubblica Amministrazione) è 

anch’esso non utilizzabile per la mancanza di un bando idoneo a soddisfare le esigenze 

acquisitive dell’Amministrazione, né è utilizzabile il MEPA, atteso il valore complessivo 

dell’appalto; 

- la procedura di gara, pertanto, si svolgerà utilizzando il sistema informativo di 

negoziazione in modalità ASP (Application Service Provider) messo a disposizione da 

Consip S.p.A., conforme all’art. 40 e alle prescrizioni di cui all’art. 58 del Codice Appalti 

e nel rispetto delle disposizioni di cui al D.lgs. n. 82/2005, mediante il quale verranno 

gestite le fasi di pubblicazione della procedura, presentazione delle offerte, analisi delle 

offerte stesse e aggiudicazione, oltre che le comunicazioni e gli scambi di informazioni, 

tutto come meglio specificato nel Disciplinare di gara; 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it
mailto:agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it


5 

 
Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti - Settore Approvvigionamenti  

Ufficio Gare per Lavori e Servizi Tecnici immobiliari - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma – Tel.  06.5054.2815  
e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it – pec: agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it 

- la Stazione Appaltante intende avvalersi della riduzione dei termini per la presentazione 

delle offerte ai sensi di quanto previsto nel decreto-legge 16 luglio 2020, n. 76, recante 

“Misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale” convertito in legge 

120/2020 pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 228 del 14 settembre 2020, così come 

modificato dal decreto legge 31 maggio 2021 n. 77. In particolare, l’art. 8, comma 1 lett. 

c) del d.l. 76/2020 prevede che: “In relazione alle procedure pendenti disciplinate dal 

decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50, i cui bandi o avvisi, con i quali si indice una 

gara, sono già stati pubblicati alla data di entrata in vigore del presente decreto, nonché, 

in caso di contratti senza pubblicazione di bandi o avvisi, alle procedure in cui, alla 

medesima data, siano già stati inviati gli inviti a presentare le offerte o i preventivi, ma 

non siano scaduti i relativi termini, e in ogni caso per le procedure disciplinate dal 

medesimo decreto legislativo avviate a decorrere dalla data di entrata in vigore del 

presente decreto e fino alla data del 30 giugno 2023: … Omissis c) in relazione alle 

procedure ordinarie, si applicano le riduzioni dei termini procedimentali per ragioni di 

urgenza di cui agli artt. 60, comma 3, 61, comma 6, 62 comma 5, 74, commi 2 e 3, del 

D.lgs. n. 50 del 2016. Nella motivazione del provvedimento che dispone la riduzione dei 

termini non è necessario dar conto delle ragioni di urgenza, che si considerano 

comunque sussistenti”; 

- l’avvio della procedura in oggetto è stato autorizzato dal Comitato di Gestione con la 

delibera protocollo n. 8 del 2 marzo 2023; 

- con la citata delibera protocollo n. 8 del 2 marzo 2023, inoltre, è stata conferita delega di 

firma allo scrivente Direttore Centrale Logistica e Approvvigionamenti per l’adozione 

della determina a contrarre, del bando e di tutta la restante documentazione di gara. 

Per tutto quanto sopra premesso e considerato, ai sensi dell’art. 32, comma 2, del Codice 

Appalti, in base alle norme statutarie, al Regolamento di Contabilità e al Manuale 

Interattivo delle Procedure, sulla base di quanto deliberato dal Comitato di Gestione di 

AdE (Delibera prot. n. 8 del 2 marzo 2023), con il presente atto 

Il DIRETTORE CENTRALE LOGISTICA E APPROVVIGIONAMENTI 

DETERMINA 

di procedere all’espletamento della procedura aperta per la stipula di contratti normativi 

quadriennali per la fornitura della segnaletica interna ed esterna per le sedi in uso all’Agenzia 

delle Entrate alle condizioni tutte indicate alle precedenti Premesse e Considerazioni.  

A tal riguardo, si stabilisce che: 

- l’oggetto del servizio ha lo scopo di raggiungere un adeguato livello di uniformità della 

segnaletica dell’Agenzia; 

- l’appalto è volto all’approvvigionamento della segnaletica interna ed esterna negli Uffici 

dell’Agenzia; 

- l’appalto è suddiviso nei seguenti 10 lotti territoriali funzionali: 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it
mailto:agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it


6 

 
Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti - Settore Approvvigionamenti  

Ufficio Gare per Lavori e Servizi Tecnici immobiliari - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma – Tel.  06.5054.2815  
e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it – pec: agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

- ciascun Operatore Economico potrà presentare offerta per un unico Lotto, per più Lotti o 

per tutti i Lotti ma al medesimo Operatore potranno essere aggiudicati fino ad un massimo 

di 2 (due) Lotti sulla base del criterio di rilevanza economica, in ordine decrescente, dei 

Lotti stessi, fermo restando il possesso dei requisiti di idoneità professionale e quelli di 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale richiesti per tutti i lotti aggiudicati; 

- tuttavia, nel caso in cui un concorrente, già risultato aggiudicatario di 2 (due) Lotti, 

dovesse risultare unico offerente anche in ulteriori Lotti, detto Operatore potrà aggiudicarsi 

anche i restanti Lotti, fatto salvo il possesso dei requisiti di idoneità professionale e di 

capacità economico-finanziaria e tecnico-professionale; 

- per ciascun lotto di gara sarà sottoscritto con l’aggiudicatario un contratto normativo in 

forma di scrittura privata ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.lgs. 50/2016; 

- il corrispettivo riconosciuto per le forniture sarà determinato, per ciascun Lotto, applicando 

i ribassi specifici offerti in gara rispetto ai valori posti a base di gara; 

- la durata contrattuale della prestazione è fissata in 48 mesi; 

- non è prevista alcuna opzione di rinnovo; 

LOTTO STRUTTURA

IMPORTO A BASE DI GARA 

SUDDIVISO PER STRUTTURA

(TOTALE QUADRO A)

IMPORTO A BASE DI GARA 

AGGREGATO PER LOTTO

(TOTALE QUADRO A)

DP BOLZANO 22.527,08 €

DP TRENTO 99.414,60 €

DR FRIULI V.G. 204.824,03 €

DR VENETO 663.968,33 €

DR ABRUZZO 296.947,35 €

DR TOSCANA 483.927,60 €

DR UMBRIA 148.091,78 €

DR BASILICATA 120.022,13 €

DR PUGLIA 457.159,43 €

DR CALABRIA 242.561,78 €

DR MOLISE 64.129,05 €

DR CAMPANIA 670.897,80 €

DR EMILIA R. 643.179,90 €

DR MARCHE 211.597,73 €

DIREZIONI CENTRALI 470.953,05 €

DR LAZIO 733.474,13 €

DR LIGURIA 260.028,68 €

DR PIEMONTE 706.846,65 €

DR VALLE D'AOSTA 22.542,15 €

8 DR LOMBARDIA 1.132.936,50 € 1.132.936,50 €

9 DR SARDEGNA 405.386,85 € 405.386,85 €

10 DR SICILIA 672.636,45 € 672.636,45 €

TOTALI 8.734.053,00 € 8.734.053,00 €

6

7

1.204.427,18 €

989.417,48 €

4

5

735.026,85 €

854.777,63 €

2

3

928.966,73 €

819.743,33 €

1 990.734,03 €

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it
mailto:agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it


7 

 
Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti - Settore Approvvigionamenti  

Ufficio Gare per Lavori e Servizi Tecnici immobiliari - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma – Tel.  06.5054.2815  
e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it – pec: agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it 

- per ciascun lotto sarà previsto che la durata del contratto in corso di esecuzione potrà 

essere modificata per il tempo strettamente necessario alla conclusione delle procedure 

necessarie per l’individuazione del nuovo contraente ai sensi dell’art. 106, comma 11 del 

D.lgs. n. 50 del 2016 (cd. “proroga tecnica”); 

- ai fini dell’art. 35, comma 4 del Codice, il valore massimo stimato dell’appalto, al netto 

dell’IVA e degli oneri aziendali per la sicurezza è pari a complessivi € 9.603.113,00; 

- saranno ammessi a presentare offerta gli Operatori economici in possesso dei requisiti di 

partecipazione di carattere generale, di idoneità tecnico-professionale, di capacità 

economico-finanziaria e di capacità tecnico-organizzativa indicati alle superiori Premesse; 

-  il criterio di aggiudicazione prescelto è quello del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, 

comma 4, del D.lgs. n. 50 del 2016; 

-  l’Agenzia delle Entrate, ai sensi dell'art. 1, comma 3, della legge n. 55 del 2019, si avvarrà 

della facoltà di cui all’art. 133 comma 8 del D.lgs. n. 50/2016 (cd. “inversione 

procedimentale”); 

- come previsto dall’art. 105 del Codice, così come modificato dall’art. 49, comma 1, lettera 

a), primo periodo, del D.L. 31 maggio 2021 n. 77, convertito nella Legge 29 luglio 2021 n. 

108, è consentito il ricorso al subappalto senza limiti di soglia, ferma la necessità di 

indicare nella domanda di partecipazione le parti del servizio che intende subappaltare e 

che il contratto non può essere ceduto, non può essere affidata a terzi l’integrale esecuzione 

delle prestazioni o lavorazioni oggetto del contratto di appalto, nonché la prevalente 

esecuzione delle lavorazioni relative al complesso delle categorie prevalenti; 

- l’offerta per ciascun Lotto dovrà essere corredata - ai sensi e con le modalità previste dall’ 

art. 93 comma 1, del D.lgs. 50/2016 e s.m.i. - da una garanzia provvisoria pari al 2% del 

prezzo base dell’appalto. Ai sensi dell’art. 93 comma 7 l’importo della garanzia, e del suo 

eventuale rinnovo, è ridotto del 50% per le imprese alle quali venga rilasciata da organismi 

accreditati ai sensi delle norme europee della serie UNI CEI EN 45000 e della serie UNI 

CEI EN ISO/IEC 17000 la certificazione del sistema di qualità conforme alle norme 

europee della serie UNI EN ISO 9000; 

- per ciascun Lotto, ai fini della sottoscrizione del relativo contratto normativo, 

l’aggiudicatario dovrà presentare la garanzia definitiva, secondo le misure e le modalità 

previste dall’art. 103 del D.lgs. 50/2016 e s.m.i., nonché produrre idonea copertura 

assicurativa nel rispetto di quanto stabilito nel Capitolato; 

- la Stazione appaltante intende avvalersi della riduzione dei termini per la presentazione 

delle offerte ai sensi di quanto previsto all’ art. 8, comma 1, lett. c), del decreto legge 16 

luglio 2020, n. 76, recante misure urgenti per la semplificazione e l’innovazione digitale, 

convertito in legge 120/2020 pubblicata in Gazzetta Ufficiale n. 228 del 14 settembre 

2020, così come modificato dal decreto legge 31 maggio 2021 n. 77; 

- le funzioni di Responsabile del Procedimento per la fase normativa ai sensi dell’art. 31 del 

Codice Appalti sono affidate all’ ing. Giovanni Leone, Responsabile dell’Ufficio Gare per 

lavori e servizi tecnici immobiliari del Settore Approvvigionamenti della Direzione 

Centrale Logistica e approvvigionamenti, il quale è in possesso dei requisiti di cui all’art. 

4.1 delle linee guida ANAC n. 3 del 26 ottobre 2016; 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it
mailto:agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it


8 

 
Agenzia delle Entrate – Divisione Risorse - Direzione Centrale Logistica e Approvvigionamenti - Settore Approvvigionamenti  

Ufficio Gare per Lavori e Servizi Tecnici immobiliari - Via Giorgione, 159 – 00147 Roma – Tel.  06.5054.2815  
e-mail: dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it – pec: agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it 

- si dà atto che, come previsto dall’adozione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 

(PIAO) 2023-2025 dell’Agenzia delle Entrate, approvato con delibera n. 1/2023 del 

Comitato di Gestione, il nominato Responsabile del Procedimento per la fase di 

affidamento ha rilasciato la dichiarazione sostitutiva sull’assenza di conflitto di interessi 

potenziale (prot. n. 6754/2023); lo stesso, in caso di circostanze sopravvenute che generino 

una qualsiasi situazione di conflitto di interessi, si impegna ad aggiornare immediatamente 

tale dichiarazione; 

- si dispone la pubblicazione del presente atto, ai fini della pubblicità legale e della 

trasparenza, sul profilo della Stazione Appaltante, nella sezione "Amministrazione 

trasparente", ai sensi dell'art. 29 del D. Lgs. n. 50/2016 e dell'art. 37 del D. Lgs. n. 

33/2013. 

 

 

 

                                                  IL DIRETTORE CENTRALE 

                                                Giuseppe Telesca 

                                                              Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

mailto:dc.la.garelavorieservizitecniciimmobiliari@agenziaentrate.it
mailto:agenziaentratepec@pce.agenziaentrate.it

